PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 28/2016

Aditivo Nº 35/2016
Contrato Nº 28/2016

Tomada de Preço Nº 01/2016
Processo Licitatório Nº 12/2016

Pelo presente Termo Aditivo que entre si fazem, de um lado o
MUNICÍPIO DE SANTA CECILIA DO SUL e, de outro lado, a empresa
RIBEIRO & FLORES CONSTRUÇÕES LTDA - ME, já qualificados no
instrumento contratual firmado em 05 de abril de 2016, certame
licitatório Tomada de Preço nº 01/2016, resolvem celebrar o
presente Termo Aditivo, ao contrato firmado entre as partes,
regido pelas disposições legais, mediante as condições
estipuladas nas seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira - Tendo em vista o requerimento feito pela
Engenheira do Município, Regina Elizabete Chiste, datado do
dia 03 de maio de 2016, fica alterada a ordem de execução das
casas a que se refere o instrumento original, para facilitar a
fiscalização. A nova ordem deverá ser:

1 - Julieta Rodrigues
2 – Luís Rodrigues da Silva
3 – Santo Natalício Rodrigues da Silva
4 – Margarete Fátima da Rocha
5 – Julieta da Silva Moraes
6 – Vanderlei Alves da Rosa
7 – Lúcia Colella Tamagno
8 – Adriana da Rosa Rodrigues
9 – Genilde Salete Marcon

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais cláusulas
do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente
instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença
de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os
devidos e legais efeitos.

Santa Cecília do Sul, RS, 03 de maio de 2016.

JUSENE C. PERUZZO Ribeiro & Flores
PREFEITA MUNICIPAL Construções LTDA – ME

CONTRATANTE CONTRATADO

Testemunhas: _________________       ___________________